
  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00005/2023. DOTAÇÃO: ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 MATERIAL 
DE CONSUMO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: DIVERSAS AÇÃO: DIVERSAS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIO: 1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE 
ORÇARMENTÁRIA:05.001 Secretaria Municipal de Educação AÇÃO:12 361 0011 2083 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE DO FUNDEB 30% / 12 365 0012 2119 Manutencao das 
atividades da educacao infantil / 12 361 0008 2098 MANUTENÇÃO DO SALARIO 
EDUCAÇÃO – QSE RECURSO ORÇAMENTÁRIO:1.540.0000 Transferências do 
FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos/ 1.542.0000 Transferências do 
FUNDEB – Complementação da União – VAAT / 1.550.0000 Transferência do Salário – 
Educação. UNIDADE ORÇARMENTÁRIA: 06.001 Fundo Municipal de Saúde AÇÃO: 10 
301 0022 2076 MANUTENÇÃO DO PAB – ATENCAO BASICA EM SAUDE / 10 122 0013 
2071 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FUS RECURSO 
ORÇAMENTÁRIO:1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviç / 1.500.1002 
Recursos Vinculados de Impostos – ASPS UNIDADE ORÇARMENTÁRIA:07.001 
Secretaira Municipal de Ação Social AÇÃO:08 244 0019 2092 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO CRAS / 08 122 0018 2047 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMIN 
DA SECRETARIA RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 1.660.0000 Transferência de Recursos 
do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 0 / 1.500.0000 Recursos não Vinculados 
de Impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Zabelê e: CT Nº 00015/2023 - 02.03.23 - 
SILVÂNIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA - R$ 251.150,00. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



PUBLICAR: 


